

Comune di Petilia Policastro

Provincia di Crotone

COPIA

Settore Affari Generali

Determina R.G. n. 885 del 30-12-2022

R.I. n. 246 del 30-12-2022

Oggetto:

IMPEGNO DI SPESA PER -PNRR M1C1-1.4.3, MITD - Adozione APP IO-Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall'Unione europea nel contesto delliniziativa Next Generation EU, nellambito dell'Investimento 1.4 "SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE", la Misura 1.4.3 ADOZIONE APP IO- Approvazione progetto riguardante ladozione dell'APP IO- CUP: H81F22001080006

CIG:

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

-Visto il decreto prot. n. 2 del 28.02.2022 di conferimento dell'incarico di dirigente/responsabile del servizio;

-Visti:

- l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000;
- il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011);

i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell'esercizio provvisorio;

- -Vista la delibera di Giunta Comunale n. 150 del 12.12.2022, con la quale si prendeva atto del finanziamento di cui al Decreto n. 24 2 / 2022 PNRR;
- Si approvava il progetto ed il relativo quadro economico riguardante l'adozione dell'APP IO e la migrazione su app-io dei seguenti servizi:
 - 1) Imu abitazione principale: la remissione a se' stessa della corte costituzionale ;
 - 2) Notifica estrazione Albo scrutatori;
 - 3) Avviso Emissione Tessere Elettorale;

redatto dalla scrivente di importo complessivo di € 1.029,00

- -Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile;
- -Tenuto conto che le apposite dotazioni gravano in entrata sul Capitolo 593 codice 2.01.01.01.001 ed in uscita sul Capitolo 297 codice 01.11-1.03.02.19.999 del bilancio di previsione esercizio 2022, sufficientemente capiente;

DETERMINA

- 1) di accertare la somma di € 1.029,00 sul Capitolo 593 codice 2.01.01.01.001
- 2) di impegnare, ai sensi dell'articolo 183 del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, la somma di € 1.029,00 sul Capitolo 297 codice 01.11-1.03.02.19.999, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili;
- 3) di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto:
- rientra nel limite di un dodicesimo degli stanziamenti previsti, al netto delle spese già impegnate e del fondo pluriennale vincolato;
- non rientra nei limiti dei dodicesimi, in quanto si tratta di spesa tassativamente regolata dalla legge o non suscettibile di frazionamento in dodicesimi;
- 4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
- 5) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che (verificare la compatibilità delle soluzioni proposte con il regolamento sui controlli interni adottato dall'ente):
- il presente provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente;
- 6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;
- 7) di rendere noto ai sensi dell'art. 3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è Rosaria Mannarino:
- 8) di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore Ragioneria, per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa;
- 9) Dare atto che sarà a cura del sottoscritto Responsabile la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del presente atto;

IL RESPONSABILE

F.to Rosaria Mannarino (Sottoscritto con firma digitale)

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

SETTORE RAGIONERIA

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e dell'art. 18 del vigente Regolamento Contabile.

Per avvenuta esecutività della presente determinazione ai sensi dell'art. 151, comma 4° del T. U. approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267

Accertamento N. 396 del 30-12-2022 a Competenza CIG		
5° livello 2.01.01.01.001 Trasferimenti correnti da Ministeri		
Capitolo 593 / Articolo PNRR - Servizi e cittadinanza digitale - M1C1.4.3 - Adozione Applo (Cap. E 297)		
Causale	IMPEGNO DI SPESA PER -PNRR M1C1-1.4.3, MITD - Adozione APP IO- Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall'Unione europea nel contesto delliniziativa Next Generation EU, nellambito dell'Investimento 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE, la Misura 1.4.3 ADOZIONE APP IO- Approvazione progetto riguardante ladozione dell'APP IO- CUP: H81F22001080006	
Importo 2022	Euro 1.029,00	

Impegno N. 599 del 30-12-2022 a Competenza CIG		
5° livello 01.11-1.03.02.19.999 Altri servizi informatici e di telecomunicazioni n.a.c.		
Capitolo 297 / Articolo PNRR - Servizi e cittadinanza digitale - M1C1.4.3 - Adozione Applo (Cap. E 593)		
Causale	IMPEGNO DI SPESA PER -PNRR M1C1-1.4.3, MITD - Adozione APP IO- Missione 1 Componente 1 del PNRR, finanziato dall'Unione europea nel contesto delliniziativa Next Generation EU, nellambito dell'Investimento 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE, la Misura 1.4.3 ADOZIONE APP IO- Approvazione progetto riguardante ladozione dell'APP IO- CUP: H81F22001080006	
Importo 2022	Euro 1.029,00	

Lì, 30-12-2022.

IL RESP. SETTORE RAGIONERIA

F.to Francesca Saporito (Sottoscritto con firma digitale)

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà fino al <u>14-01-2023</u>.

Li, <u>30-12-2022</u>.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Rosaria Mannarino (Sottoscritto con firma digitale)

sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.